
G O g I E R N O  D E

üHlfl-H
MINISTERIO DEL INTERIOR
INTENDENCIA LOS LAGOS

APLICA SANCION OUE TNDICA

RES. EXENTA NO J.O45

PUERTO MONTT,

HOY SE RESOLVTO LO QUE SrGUE:

VISTOS:

a) Lo informado por el  Depto.  de Extranjería y Pol icía Internacional  de la
Pol icía de Invest igaciones de Puerto Montt ,  a t ravés de Ord. No 154 de
fecha 11 .02 .2010 e  In fo rme Po l ic ia l  No 08 ,  de  fecha t0 .02 .20 t0 ,  en  los
que adjunta antecedentes de la extranjera María Reymira LAIZA
RODRIGUEZ,  de  nac iona l idad peruana;

b)  Lo  d ispues to  en  e l  a r t ícu lo  71  de l  D.L .  1094 de  1975 y  a r t ícu lo  148 de l
D.S.  597,  de  L984,  de l  M in is te r io  de l  In te r io r ;

RESUELVO:

1.-  AMONÉSTESE por escr i to a la extranjera María Reymira LAIZA
RODRIGUEZ, de nacional idad peruana, nacida el  29. t2. t980, Pasaporte
No 40723LL,  qu ien  ingresó a l  pa ís  e l  10 , t t .2007,  domic i l iada  en  Ca l le
Neptuno No 57 ,  Pob lac ión  Fres ia ,  comuna de Puer to  Mont t .

2 . -  La  persona menc ionada an ter io rmente  deberá ,  en  lo  suces ivo ,  dar
estr icto cumpl imiento a las normas sobre extranjería v igentes en Chi le,

3.-  La extranjera señalada precedentemente dispone del  p lazo de 15
(qu ince)  d ías  para  regu la r izar  su  s i tuac ión  o  abandonar  e l  pa ís .

4.-  Not i f íquese a la afectada por la Pol icía de Invest igaciones de Chi le.

ANóTEsE Y coMUNÍqurse .
' 

,t'
.r'' ¡ " /

/ - '. ¡ , /
' . ' ,

,/
.t ,/

JUf\ry'FEBASTTAN MONTES PORCTLE
. ro  - . : /¿ . t  TNTENDENTE REGToNAL

REGION DE LOS LAGOS

LOPEZ
ESOR JU DICO

N DENC REGIC E LOS LAGOSINT
aof .
DISTRIBUCION:
1. -
2 . -
3 . -
4 . -

Depto.  de Extranjería Minister io del  Inter ior .
Gobernac ión  Prov inc ia l  de  L lanqu ihue.
Pol icía de Invest igaciones de Puerto Montt .
Arch .  Deoto ,  Jur íd ico  In tendenc ia  Reo iona l . -


